[image: image1.jpg]

  Администрация

сельского поселения «Даурское»

 Муниципального района «Забайкальский район»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» февраля  2011г.                                                                                                   № 08
п.ст. Даурия
« Об утверждении перечня

автомобильных дорог общего

пользования  местного значения
сельского поселения «Даурское»
    В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Даурское» статья 6 пункт 5:
ПОСТАНОВЛЯЮ

     1.Утвердить перечень автомобильных дорог местного значения  сельского поселения «Даурское» (прилагается)
    2.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в местной газете «Даурские Вести»
    3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения «Даурское»                                                 С.А.Гамов
УТВЕРЖДАЮ

Глава сельского поселения «Даурское»

«______»___________________2011 год

_________________________Гамов С.А

ПЕРЕЧЕНЬ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ

сельского поселения «Даурское»
    В сельском поселении «Даурское» протяженность дорог местного значения  составляет - 23,4 км, в том числе с твердым покрытием - 3,4 км.

	№ п/п
	наименование автомобильной дороги
	идентификационный номер
	Протяженность  (км)

	1
	с/п «Даурское» пер. Аэродромный
	76 – 506 -303 – ОП-МП-001
	0,25

	2
	с/п «Даурское» ул. Алтайская
	76 – 506 -303 – ОП-МП-002
	0,4

	3
	с/п «Даурское» ул. Амбулаторная
	76 – 506 -303 – ОП-МП-003
	1,0

	4
	с/п «Даурское» пер. Базарный
	76 – 506 -303 – ОП-МП-004
	0,3

	5
	с/п «Даурское» пер. Больничный
	76 – 506 -303 – ОП-МП-005
	0,3

	6
	с/п «Даурское» ул. Бородинская
	76 – 506 -303 – ОП-МП-006
	0,3

	7
	с/п «Даурское» ул. 30-летия совхоза «Даурский»
	76 – 506 -303 – ОП-МП-007
	1,0

	8
	с/п «Даурское» ул. Вокзальная
	76 – 506 -303 – ОП-МП-008
	1,6

	9
	с/п «Даурское» ул. Журавлевская
	76 – 506 -303 – ОП-МП-009
	1,0

	10
	с/п «Даурское» ул. Кавалерийская
	76 – 506 -303 – ОП-МП-010
	0,5

	11
	с/п «Даурское» ул. Карьерная
	76 – 506 -303 – ОП-МП-011
	0,5

	12
	с/п «Даурское» ул. Колхозная
	76 – 506 -303 – ОП-МП-012
	0,5

	13
	с/п «Даурское» ул. Лазо
	76 – 506 -303 – ОП-МП-013
	0,4

	14
	с/п «Даурское» ул. Манежная
	76 – 506 -303 – ОП-МП-014
	1,0

	15
	с/п «Даурское» ул. Нагорная
	76 – 506 -303 – ОП-МП-015
	1,0

	16
	с/п «Даурское» ул. Новая
	76 – 506 -303 – ОП-МП-016
	1,0

	17
	с/п «Даурское» ул. Партизанская
	76 – 506 -303 – ОП-МП-017
	1,0

	18
	с/п «Даурское» ул. Пограничная
	76 – 506 -303 – ОП-МП-018
	2,5

	19
	с/п «Даурское» ул. Советская
	76 – 506 -303 – ОП-МП-019
	1,0

	20
	с/п «Даурское» ул. Совхозная
	76 – 506 -303 – ОП-МП-020
	1,0

	21
	с/п «Даурское» ул. Степная
	76 – 506 -303 – ОП-МП-021
	0,6

	22
	с/п «Даурское» ул. Строителей
	76 – 506 -303 – ОП-МП-022
	1,5

	23
	с/п «Даурское» ул. Шоссейная
	76 – 506 -303 – ОП-МП0-023
	0,5

	24
	Дороги на территории многоквартирных  жилых домов с/п «Даурское»
	76 – 506 -303 – ОП-МП0-024
	4,25

    Примечание: Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из трех групп знаков, соответствующих коду объектов первого, второго и третьего уровня классификации Общероссийского классификатора объектов административно-территориального деления (75-506-303);

    Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует по виду разрешенного пользования и состоит из двух букв: ОП – для автомобильной дороги общего пользования;

    Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв: МП – для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования (автомобильная дорога поселения);

    Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги представляет собой учетный номер автомобильной дороги, состоящий из арабских цифр, включающих в себя, в том числе через дефис, порядковый номер автомобильной дороги.